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Arbejdsplan – Institut for Marxistisk Analyse 2023-2024 
 

Dette års arbejdsplan byder ikke på banebrydende nye tanker. Målet for det kommende år 
må være at fastholde det fokus for instituttets arbejde, der fortsat er, at sikre fast udadvendt 
aktivitet. Det vil både være i form af fortsatte debatarrangementer og som artikler i Clarté.  

Det er bestyrelsens hovedfokus i det kommende år, ud over de faste aktiviteter, at tiltrække 
nye kræfter til instituttets arbejde.  

Nedenfor følger de opgaver i prioriteret rækkefølge, som generalforsamlingen pålægger 
den kommende bestyrelse at understøtte med henblik på at de føres ud i livet. 

 

1. Tiltrækning af nye aktive 

Skal vi fortsætte med at udbrede marxistiske analyser vil det styrke os med flere kræfter, 
både til at stå for de praktiske afviklinger af arrangementer og for at profilere instituttet 
mere udadtil.  

Bestyrelsen skal sørge for, at det bliver tydeligere hvordan man bliver medlem af instituttet 
og følge op på kontakter der tidligere er lagt. I afholdelsen af arrangementer skal det 
indtænkes, hvordan tilhørerne kan gå fra at være deltagere til at blive aktive i instituttets 
arbejde.  

Nye kræfter kan både hjælpe med afholdelsen af arrangementer, til at finde på nye, og til at 
stå for vores tilstedeværelse på de sociale medier hvor det har haltet lidt det seneste år. 

 

2. Clarté – tidsskrift for marxistisk analyse 

Den kommende bestyrelse fortsætter IMAs online publikationsrække af analyser, artikler og 
papers, der vil blive udgivet iClarté – tidsskrift for marxistisk analyse. Den skal søge at øge 
antallet af nye artikler i forhold til tidligere år og arbejde på at der kommer bidrag fra 
kammerater i både ind- og udland.  

Arbejdet med at få Clarté til at blive samlende platform for et levende marxistisk miljø i 
Danmark er lang og kræver tålmodighed. Det er ønsket, at Clarté i det kommende år løbende 
udgiver papers samtidigt med, at der begynder at opstå en fast kreds af skribenter og aktive 
i og omkring tidsskriftet. På denne måde vil Clarté kunne danne afsæt for at inkludere flere 
i instituttets arbejde og på samme tid udbrede kendskabet til IMA som et sted, hvor kritisk 
tænkning er levende og samtidig peger på alternativer til det nuværende samfund. 

 

 

http://www.marxistiskanalyse.dk/
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3. Øget samarbejde 

Den kommende bestyrelse bør søge et større samarbejde med andre aktører på 
venstrefløjen i både ind- og udland. Vores brug af Solidaritetshuset i København giver os 
muligheder for helt lokale samarbejdspartnere, mens vores kontakter til Rosa Luxemburg 
Stiftung (RLS) i Tyskland giver os muligheder på den internationale scene. Vi har også 
kontakter i Kina som bestyrelsen skal overveje hvordan vi kan bruge.  

Bestyrelsen opfordres til at genoptage kontakten til RLS og sikre et møde med deres 
repræsentant i Danmark. Bestyrelsen bør også få mere formaliseret kontakt til Centrum för 
marxistiska samhällsstudier i Sverige, samt til at skabe et samarbejde med arrangørerne af 
Marxistische Studienwoche I Frankfurt am Main.  

http://www.marxistiskanalyse.dk/

